(форма заявления для физ.лица)

В АО «Газпром газораспределение Челябинск» филиал в г. ___________________
от______________________________________
________________________________________
Адрес регистрации________________________
________________________________________
Почтовый адрес__________________________
________________________________________
Телефон________________________________
Адрес эл. почты__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на установку (замену) прибора учета газа

Прошу Вас заключить договор на выполнение работ по установке/замене:
                                                                                                                                 (ненужное зачеркнуть)
□ индивидуального прибора учета природного газа (для собственников помещений в многоквартирном доме)
□ общего (для коммунальной квартиры) прибора учета природного газа (для собственников помещений в многоквартирном доме)
□ индивидуального прибора учета природного газа (для собственника жилого дома)
□ коллективного (на границе с централизованными системами) прибора учета природного газа (для собственников жилых домов, дачных домов или садовых домов, которые объединены принадлежащими им или созданным ими организациям (объединениям) общими сетями инженерно-технического обеспечения).
по адресу: ____________________________________________________________________
(указать адрес объекта, подлежащего оснащению прибором учета, а в случае замены прибора учета - также сведения о местонахождении прибора учета, его технических характеристиках)
_____________________________________________________________________________
(требования к прибору учета, соответствующие требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации)

Оплата производится одним из следующих способов:
□ единовременная оплата перед началом работ, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, либо безналичным переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
□ единовременная оплата после выполнения работ по установке прибора учета с предоставлением экземпляра квитанции на оплату услуг газификации и газоснабжения, утвержденной Приказом Министерства финансов РФ от 09.02.2007 № 14н.
□ оплата в рассрочку равными долями сроком на________ месяцев (до пяти лет)*.

К заявлению прилагается:
□ копии документов, подтверждающих право собственности на объект, подлежащий оснащению прибором учета;
□ документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку.

Прибор учёта, подлежащий установке, приобретается заказчиком и будет передан подрядчику для установки

________________________________        ( ___________________________________)              ________________________
      (подпись)                                                            (ФИО)                                                                   (дата)

Я даю согласие на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес регистрации и места жительства, паспортные данные, номер телефона), то есть на совершение с ними действий, установленных Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных», путем смешанной обработки данных, с целью исполнения законов и иных нормативно - правовых актов, реализации Исполнителем оказываемых услуг. Согласие действует до даты его отзыва мною на основании письменного заявления в произвольной форме.

________________________________        ( ___________________________________)              ________________________
      (подпись)                                                            (ФИО)                                                                   (дата)

Я даю согласие на получение SMS-уведомлений о проведения работ по установке (замене) прибора учета, в том числе о дате и времени проведения работ, на телефонный номер, указанный в настоящем заявлении.

________________________________        ( ___________________________________)              ________________________
      (подпись)                                                            (ФИО)                                                                   (дата)

* ч. 9 ст. 13 Федерального закона от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с изменениями            от 8 мая 2010 г., при заключении договора на услуги по установке прибора учета используемых энергетических ресурсов, предусматривает обязательное условие об оплате цены вышеуказанного договора- равными долями в течение пяти лет с даты его заключения, за исключением случая, если потребитель выразил намерение оплатить цену, определенную таким договором единовременно, или с меньшим периодом рассрочки. При включении в такой договор условия о рассрочке, в цену, определенную таким договором, подлежит включению сумма процентов, начисляемых в связи с предоставлением рассрочки, но не более чем в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день начисления, за исключением случаев, если соответствующая компенсация осуществляется за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета.

[bookmark: _GoBack]